
令和 2 年 12 月吉日 

 

一般チーム代表者 各位 

飯伊地区高等学校顧問 各位 

 

 

飯伊バスケットボール協会 
会長 江取 光雄 

 

 

 

令和 2 年度 飯伊総合バスケットボール選手権大会開催について 

 

 

寒さも本格的になってまいりましたが、チーム関係者におかれましてはご健勝のこと

と推察申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大が止まらない中、春から夏にかけては飯伊バスケ

ットボール協会が主催する大会も中止せざるを得ない状況が続きました。しかし、飯伊

総合バスケットボール選手権大会は協会最大のイベントであり、毎年この大会に参加す

ることを楽しみにしておられるチームの皆さんの気持ちに応えられるように、理事会に

おいて大会を開催する方向で検討を進めてまいりました。その結果を以下にお知らせし

ます。 

 

現在も新型コロナウイルス感染は拡大の一途をたどっており、参加資格を絞らざるを

得ないという結論に至りました。内容は、参加申し込み要項に記載されている通り 

① 選手・チームスタッフは飯田下伊那地区在住者に限る 

② 大会開催前の 2 週間において、県外への移動があった方は参加を自粛する 

③ 大会は無観客試合とする 

という非常に厳しい条件下で開催を進めることになりました。安心して大会に参加して

いただけることを考えての苦渋の決断です。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

また、大会に参加される皆さんには、大会開催に向けて協会で策定する「新型コロナ

ウイルス感染防止対策」を取っていただくことになります。対策内容の詳細につきまし

ては、「組合せ」と同時にお知らせしますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、大会中止の判断をすることもあ

りますのでご承知おきください。 

 

以上 


